ПРОТОКОЛ № 5
заседания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Кировского городского округа Ставропольского края
	20 октября 2021 г.                                                                                г. Новопавловск

	Заместитель
председателя Совета:
	Редькина Екатерина Геннадьевна – начальник отдела экономического развития администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Секретарь Совета:
	Ярош Марина Михайловна – консультант отдела экономического развития администрации Кировского городского округа Ставропольского края

Присутствовали:
Члены координационного совета
(список прилагается)

Приглашенные:
Субъекты предпринимательской деятельности
(список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах государственной поддержки бизнеса.
2. Об изменениях налоговом законодательстве.
3. О маркировке товаров и контрольно-кассовой техники.
4. О продвижении товаров, работ, услуг через социальные сети.
Вступительное слово:
Редькина Екатерина Геннадьевна, начальник отдела экономического развития администрации Кировского городского округа Ставропольского края.
По первому вопросу:
О мерах государственной поддержки бизнеса.
1. СЛУШАЛИ:
Шорохова Алина Сергеевна, старший специалист-эксперт центра поддержки предпринимательства и инноваций социальной сферы в Ставропольском крае НО «Фонд поддержки предпринимательства в Ставропольском крае.
Батраков Сергей Владимирович, заместитель директора ГУП СК «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае».
Миронюк Александр Александрович, генеральный директор Фонда развития пищевой и перерабатывающей промышленности.
Фоменко Виктория Евгеньевна, главный риск-менеджер НО микрокредитная компания «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае».
Мельников Григорий Николаевич, директор НО «Фонд развития промышленности Ставропольского края».
Супрунова Елена Сергеевна, директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Кировского района».
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
По второму вопросу:
Об изменениях налоговом законодательстве.
2. СЛУШАЛИ:
Решетов Василий Владимирович, начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной Налоговой Службы России по Ставропольскому краю.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
По третьему вопросу:
О маркировке товаров и контрольно-кассовой техники.
3. СЛУШАЛИ:
Аванесян Геворг Валерьевич, руководитель обособленного подразделения    ООО «Тензор» подразделения г. Пятигорск.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
По четвертому вопросу:
О продвижении товаров, работ, услуг через социальные сети.
4. СЛУШАЛИ:
Виктор Жуков, основатель и руководитель студии WEBELEMENT - Основатель туристической компании «Курорт26.ру» (второе место по объему проданных путевок в санатории КМВ в 2019 г.), предприниматель года — 2019 и 2017, г. Пятигорск, «Человек года 2019» в категории Экономика и финансы в Пятигорске.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
Заместитель председателя координационного совета                          Е.Г. Редькина
Секретарь координационного совета                                                         М.М. Ярош
Приложение

                                                                                              к протоколу координационного

совета по развитию малого и
среднего предпринимательства
Список приглашенных на заседание
координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства    на территории Кировского городского округа Ставропольского края
20 октября 2021 года
	Члены координационного совета:

	Белай Инна  Васильевна
	индивидуальный предприниматель, член Ставропольского краевого отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

	Гладко Любовь

Ивановна
	начальник  отдела торговли, перерабатывающей промышленности и бытового обслуживания  администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Кустова Вероника Викторовна

	начальник отдела по работе с территориям
администрации Кировского городского округе
Ставропольского края, член конкурсной комиссии

	Максюта Павел Анатольевич
	директор ООО «Н-Павловское»  (г. Новопавловск)

(по согласованию)

	Марочкина Наталья Александровна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Мицык Владимир Алексеевич
	директор ООО Фермерское хозяйство «Цымбалов»

(г. Новопавловск) (по согласованию)

	Паврозин Александр Владимирович
	заместитель начальника правового отдела
Межрайонной ИФНС России № 1 по Ставропольскому
краю

	Соседский Вячеслав Николаевич
	начальник отдела жилищно-коммунального  хозяйства администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Яковлева Татьяна Васильевна
	индивидуальный предприниматель  г. Новопавловск (по согласованию)